
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

НАКАЗ 

  
від 21.12.2021р.                                                                                  № 699 

  

Про підсумки проведення ІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з  економіки у 2021-2022 навчальному році 

  

         На виконання  наказу Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської 

ради від 10.12.2021р. № 674«Про проведення ІІ етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з економіки у 2021-2022 н.р.» (інформація – Додаток 1). 

На підставі рішення журі 

 НАКАЗУЮ : 

       1. Визначити переможцями ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

економіки у 2021-2022 навчальному році учнів закладів загальної середньої освіти та 

нагородити дипломами І-ІІІ ступенів Департаменту освіти та науки Івано-

Франківської міської ради. (Додаток 2) 

 2.Нагородити грамотою Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської 

 ради вчителів  економіки за якісну підготовку учнів до олімпіади (Додаток 3). 

3.Сформувати команду для участі у ІІІ етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

економіки  (Додаток 4), призначити  керівниками команди  Ласійчука Петра 

Михайловича , вчителя ліцею ім.І.Пулюя, Фединяк Уляну Василівну,вчителя ліцею 

№11. 

4.Відповідальність за збереження життя  та здоров’я  учнів покласти на керівників 

команди. 

5.Надати один вільний від роботи день у канікулярний період керівникам команд 

та  членам  журі за роботу у вихідний день. 

6. Надати  один вільний  від роботи день  консультантам ЦПРПП Л.Рудій, 

А.Куціль за роботу у вихідний день. 

7. Центру професійного розвитку педагогічних працівників Івано-Франківської 

міської ради (О.Савка): 

7.1.Забезпечити подання звіту про проведення ІІ етапу олімпіади та заявки на 

участь команди у ІІІ етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з економіки. 

7.2.Організувати підготовку членів команди до ІІІ етапу олімпіади. 

     8.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою . 

 

Директор Департаменту освіти та науки                         Ігор   МАКСИМЧУК 

 

Л.Руда,53-56-70 



 

 

 

 

Додаток 1 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від 21.12.2021р. № 699  

                                            Інформація 

про проведення  ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з  економіки  в 2021-2022 навчальному році 

 

08.12.2021р.на базі Університету Короля Данила (вул. Коновальця, 35) 

проведено ІІ етап Всеукраїнської олімпіади з економіки . В олімпіаді взяли участь 22 

учні з шести закладів середньої освіти: 

7 учнів серед 9-х класів; 

11учнів серед 10-х класів; 

4 учні серед 11- класів. 

 Завдання олімпіади відповідали віковим особливостям учнів та програмовим 

вимогам з економіки.  Оцінювання робіт здійснювалось відповідно до критеріїв, 

розробленими членами журі, що сприяло забезпеченню однакового підходу до 

оцінювання  учнів. Журі визначило 9 переможців ІІ етапу Всеукраїнської учнівської  

олімпіади з економіки: 

Клас І місце ІІ місце ІІІ місце Разом 

9 1 1 - 2 

10 1 1 3 5 

11 1 1 - 2 

Всього 3 3 3 9 

 

       Найбільше перемог(4) здобули учні ліцею ім.І. Пулюя( вчитель Ласійчук П.М.). 

Жоден учень не  набрав 100% кількість балів.   Максимальну кількість балів, яку 

могли набрати  учні 9-11 класів, учасники олімпіад становить 75 . 

  Максимальна кількість балів серед учнів 9 класів  становило 33 бали (  44% із 

можливих), у 10 класі – 57 (76%) , у 11 класі – 48  ( 64%).  



За підсумками перевірки та оцінювання завдань  менше ніж  30%  від максимальної 

кількості балів  набрали : 

у 9 класі – 5 учнів (71%),  

 у 10 класі – 2 учні (18%),  

в 11 класі – 2 учні (50%). 

  Найбільше труднощів при  написанні олімпіадних завдань виникли   в учнів 9 класу, 

а найкраще справились з ними учні 10 класу. Однак  складними для більшості 

учасників  виявились: 

 у 9 класі -завдання №4 (задача на попит та пропозицію),№5 ( задача на 

раціональну поведінку споживача), у тестах ІІ рівня (мікрозадачі); 

 у 10 класі – завдання №5 (задача на раціональну поведінку споживача); 

 в 11 класі – завдання №5 (задача про поведінку фірм на ринку досконалої 

конкуренції). 

Виходячи з викладеного вище, рекомендуємо вчителям економіки  детально 

проаналізувати  зміст різнорівневих  завдань та допущені  помилки учасниками  ІІ 

етапу олімпіади з економіки. При викладанні  навчального матеріалу звернути більшу 

увагу на формування математичних компетентностей.  

      

     В.о директора  ЦПРПП                                     Олександра Савка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                         

Додаток 2 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від 21.12.2021р. № 699 

 

Список переможців 

ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з    економіки у 2021-2022 навчальному році 

  

                                                     Диплом І ступеня 

 

№ Прізвище,ім′я Клас Назва закладу 

1. Цура Ілля 9 ліцей №11 

2. Зазубик Діана 10 ліцей №5 

3 Палійчук Віталій 11 ліцей ім.І.Пулюя 

 

                                                   Диплом ІІ ступеня 

№ Прізвище, ім′я Клас Назва закладу 

1.  Клиса Степан 9 Микитинецький ліцей 

2. 2 Гайдейчук Володимир 10 ліцей ім.І.Пулюя 

3. 3 Петрик Анна 11 ліцей ім.І.Пулюя 

 

                                                Диплом ІІІ ступеня 

 

 

 

     В.о директора  ЦПРПП                                       Олександра Савка 

                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Прізвище, ім′я Клас Назва закладу 

1. Ярицький Михайло 10 ліцей ім.І.Пулюя 

2 Вишиванюк Андрій 10 ліцей №5 

3 Довбня Костянтин 10 Академічний 

ліцей-інт. 



                                                                                         Додаток 3 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від 21.12.2021р. № 699  

 

 

Список педагогів, які нагороджуються 

грамотою Департаменту освіти та науки  Івано-Франківської міської ради 

                      

            Ласійчук Петро Михайлович, ліцей ім.І.Пулюя 

            Богович Михайло Миколайович, ліцей №5 

             

 

     В.о директора  ЦПРПП                                       Олександра Савка                                                                                  

                                                                                 

                                                                                         

 

                                                                                         Додаток 4 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від 21.12.2021р. № 699 

 

                                                                                    

Список учасників ІІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з економіки 

 

  

 

   В.о директора  ЦПРПП                                 Олександра Савка 

№ Прізвище, ім’я Заклад освіти Клас Учитель який готував 

1 Цура Ілля  

 

Ліцей №11 9 Фединяк Уляна Василавна 

2 Клиса Степан  Микитинецьк

ий ліцей 

9 Хромей Роман Михайлович 

3 Зазубик Діана Віталіївна 

 

ліцей №5 10 Богович Михайло Миколайович 

4 Гайдейчук Володимир  

 

ліцей 

ім.І.Пулюя 

10 Ласійчук Петро Михайлович 

5 Ярицький Михайло  ліцей 

ім.І.Пулюя 

10 Ласійчук Петро Михайлович 

6  

Вишиванюк Андрій   

ліцей №5 10 Богович Михайло Миколайович 

7  

Довбня Костянтин  

Академічний 

ліцей-інт. 

10 Курган Лілія Михайлівна 

8  

Палійчук Віталій  

ліцей 

ім.І.Пулюя 

11 Ласійчук Петро Михайлович 

9  

Петрик Анна  

ліцей 

ім.І.Пулюя 

11 Ласійчук Петро Михайлович 


